
Адмшшстрация Ульчского муниципального района 
Хабаровского края 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

01.06.2020 86-ах ПРИКАЗ 
№ 

с. Богородское 

1 Об утверждении Порядка проведения оценки потребности в оказании 
муниципальных услуг и методики учета результатов оценки при 
формировании расходов бюджета Ульчского муниципального района по 
отрасли «Образование», а также Порядка изучения удовлетворенности 
населения о качестве оказания муниципальных услуг муниципальными 
учреждениями в сфере образования 

В целях повышения качества планирования расходов бюджета 
Ульчского муниципального района по отрасли «Образование», определения 
приоритетных направлений финансирования расходов бюджета Ульчского 
муниципального района по отрасли «Образование» путем создания системы 
учета потребности в предоставляемых муниципальных услугах, в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок проведения оценки потребности в оказании 
муниципальных услуг и методику учета результатов оценки при 
формировании расходов бюджета Ульчского муниципального района по 
отрасли «Образование» (далее - Порядок) согласно Приложению №1. 

2. Главным распорядителям и получателям средств бюджета, 
ответственным за предоставление муниципальных услуг, в соответствии с 
Порядком своевременно обеспечить: 

2.1. Учет фактически предоставленных услуг за /предыдущий 
финансовый год. / 

2.2. Планирование объемов потребности в предоставлении услуг в 
натуральном выражении. ' " ' \ 

2.3. Проведение оценки стоимости предоставления услуг на очередной 
финансовый год. 

2.4. Использование утвержденной системы оценки потребности в 
предоставленных услугах при формировании расходной части районного 
бюджета на очередной финансовый год. 

3. Утвердить Порядок изучения удовлетворенности населения о 
качестве оказания муниципальных услуг муниципальными учреждениями в 

П 00292 

МАУ «ИИЦ «Амурский маяк». Зак. .№ 143, тир.500. 



сфере образования, а также наличие результатов изучения мнения населения 
о качестве оказания муниципальных услуг в отчетном финансовом году (с 
размещением на официальном сайте администрации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет») согласно Приложению №2. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

Заместитель председателя комитета A.M. Жарков 


